Stadt Bergisch Gladbach

8		
Ausschussbetreuender Fachbereich	Datum	
Allgemeine Verwaltung, Verwaltungssteuerung	04.12.2008	
	Sachbearbeiterin	Telefon-Nr.
	Helga Monheim	02202/142245
Einladung	Tag und Beginn der Sitzung <u>Dienstag</u> , 16. Dezember 2008, <u>15:00</u> Uhr	
zur 26. Sitzung des Rates der Stadt Bergisch		
Gladbach in der siehten Wahlneriode		

Sitzungsort

Rathaus Bensberg, Ratssaal, Wilhelm-Wagener-Platz, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Frau Monheim, Tel. 02202/142245

Tagesordnung

A Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ratsmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung öffentlicher Teil -
- 3. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates am 21.10.2008 öffentlicher Teil

725/2008, Seite 17

Berichterstattung: Bürgermeister Orth

- 4. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 5. Änderung der Richtlinien zur Förderung der Kindertagesstätten hier: Ergänzung der Regelung zur Übernahme der 10% Eigenleistung beim Bundesprogramm zum Ausbau des Betreuungsangebotes für Kinder unter drei Jahren

642/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Bendig

6. Änderung der Richtlinien zur Förderung der Kindertagespflege hier: Anpassung an die zum 01.01.2009 geänderte einkommensteuerliche Beurteilung der Einnahmen aus Kindertagepflege

633/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Schneider Ratsmitglied Bendig

Ratsmitglied Waldschmidt

7. VII. Nachtragssatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Bergisch Gladbach

707/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Mömkes

8. IX. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme der Abfallentsorgung in der Stadt Bergisch Gladbach 705/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Mömkes

9. II. Nachtragssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren der Stadt Bergisch Gladbach (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung)

710/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Mömkes

10. Satzung gemäß § 61 a Abs. 5 Landeswassergesetz NRW (LWG NRW) für den Bereich Innenstadt Bergisch Gladbach

692/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Mömkes

11. III. Nachtragssatzung zur Satzung der Stadt Bergisch Gladbach über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage (Entwässerungssatzung)

686/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Mömkes

12. VII. Nachtragssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Satzung der Stadt Bergisch Gladbach über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage (Entwässerungssatzung)

687/2008, Seite 29 (Kalkulation)

Berichterstattung: Ratsmitglied Mömkes

13. IV. Nachtragssatzung der Gebührensatzung zur Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen in der Stadt Bergisch Gladbach

715/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Mömkes

14. IV. Nachtragssatzung zur Satzung über die Abwälzung und Erhebung der Abwasserabgabe der Stadt Bergisch Gladbach

697/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Mömkes

15. Neufassung der Satzung über Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen

639/2008 - 1

Berichterstattung: Ratsmitglied Mömkes Ratsmitglied Waldschmidt

16. Einwohnerfragestunde

741/2008. Seite 31

17. Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abfallwirtschaftsbetrieb der Stadt Bergisch Gladbach" für das Wirtschaftsjahr 2009

713/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Mömkes

18. Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abwasserwerk der Stadt Bergisch Gladbach" für das Wirtschaftsjahr 2009

719/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Mömkes

19. Wirtschaftsplan 2009 der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Fachbereich Grundstückswirtschaft und Wirtschaftsförderung"

698/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Waldschmidt

20. Stellenplan 2009

718/2008

Berichterstattung: Bürgermeister Orth

21. Haushalt 2009

704/2008

Haushaltsreden der Fraktionsvorsitzenden Berichterstattung: Ratsmitglied Waldschmidt

22. Feststellung des Jahresabschlusses 2007 der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abwasserwerk der Stadt Bergisch Gladbach"

712/2008, Seite 33 (Ergänzung Anhang III)

Berichterstattung: Ratsmitglied Mömkes

23. Feststellung des Jahresabschluss 2007 der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "GL Kultur / Kulturbetrieb Bergisch Gladbach"

600/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Dr. Miege

24. Entlastung des Ausschusses für Umwelt, Infrastruktur und Verkehr für den Jahresabschluss 2007 der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abwasserwerk der Stadt Bergisch Gladbach"

743/2008. Seite 35

Berichterstattung: Bürgermeister Orth

25. Entlastung des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und Sport als Betriebsausschuss betreffend den Jahresabschluss 2007 der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "GL-Kultur / Kulturbetrieb Bergisch Gladbach"

744/2008, Seite 37

Berichterstattung: Bürgermeister Orth

26. Über- und außerplanmäßige Auszahlungen/Aufwendungen 2008

702/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Waldschmidt

27. Bebauungsplan Nr. 3311 - Lochermühle -

- Erlass einer Veränderungssperre

555/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Albrecht

28. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 5538 – Meisheide -

747/2008, Seite 39

Berichterstattung: Ratsmitglied Albrecht

29. Neufassung der Hauptsatzung der Stadt Bergisch Gladbach

78/2008 - 1

Berichterstattung: Ratsmitglied Schneider Bürgermeister Orth

30. Änderung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur gemeinsamen Wahrnehmung von Aufgaben der Volkshochschule

624/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Dr. Miege

31. Sozialpädagogische Betreuungs-, Bildungs- und Erziehungsmaßnahmen für Kinder in der Sekundarstufe I

644/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Schneider

Ratsmitglied Bendig Ratsmitglied Dr. Miege

32. Abordnung städtischer Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der K-A-S sowie des Sachgebietes Unterhaltsheranziehung zum Rheinisch-Bergischen Kreis

689/2008

Berichterstattung: Bürgermeister Orth

33. Änderung in der Besetzung des Beirates für die Belange von Menschen mit Behinderungen

598/2008

Berichterstattung: Ratsmitglied Schöttler-Fuchs Bürgermeister Orth

34. Anträge auf Umbesetzung in den Ausschüssen

34.1 Antrag der CDU-Fraktion vom 02.12.2008 zur Umbesetzung in verschiedenen Ratssausschüssen

742/2008, Seite 41

Berichterstattung: Fraktionsvorsitzender Mömkes

34.2 Antrag der Fraktion Bündnis 90 / DIE GRÜNEN vom 02.12.2008 zur Umbesetzung im Ausschuss für Anregungen und Beschwerden

745/2008, Seite 45

Berichterstattung: Fraktionsvorsitzender Dr. Baeumle – Courth

35. Anträge der Fraktionen

36. Anfragen der Ratsmitglieder

B <u>Nichtöffentlicher Teil</u>

- 1. Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung nichtöffentlicher Teil
- 2. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates am 21.10.2008 nichtöffentlicher Teil

726/2008, Seite 47

Berichterstattung: Bürgermeister Orth

- 3. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4. Anträge der Fraktionen
- 5. Anfragen der Ratsmitglieder

Klaus Orth Bürgermeister